
 
 

1 
 

PL 10 Bez vzorku by to nešlo 

Dnes si odebereme vzorky půdy, které použijeme v následujících pokusech.  

Učitel vám vysvětlí úkol a seznámí vás s trasou, po které půjdete, a místy, která navštívíte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na předem vytipovaném místě se v každé skupině pokusíte získat do plastových 

nádob tři vzorky půdy (z lesa, louky nebo pole, od řeky). Plastovou nádobu předem 

označíme nápisem les, louka nebo pole, řeka. S odběrem půdy vám učitel pomůže. 

Půdní vzorek je třeba odebrat z hloubky přibližně 20 cm, ideální je, pokud vzorek 

obsahuje hrudky půdy. Nevadí, když vzorek obsahuje také zbytky rostlin. Je třeba 

odebrat takové množství půdy, které poslouží všem následně plánovaným 

aktivitám.  

 


